[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ
Октябрьского поселения

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	мая
	2018
	г.

	№
	116

	с. Малый Атлым

Об оказании гражданам

бесплатной юридической помощи
В соответствии со статьями 6, 14 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ  «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2011 № 113-оз «О бесплатной юридической помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Установить, что оказание гражданам бесплатной юридической помощи в администрации сельского поселения Малый Атлым осуществляется посредством правового консультирования работниками администрации сельского поселения Малый Атлым.

2. Утвердить формы отчетов об оказании бесплатной юридической помощи в администрации сельского поселения Малый Атлым согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить ответственным лицом за сбор информации об оказании бесплатной юридической помощи в администрации сельского поселения Малый Атлым заместителя главы администрации сельского поселения Малый Атлым. (далее – ответственное лицо).

4. Муниципальным служащим администрации сельского поселения Малый Атлым при оказании бесплатной юридической помощи:

4.1. Руководствоваться положениями Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2011г. № 113-оз «О бесплатной юридической помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

4.2. Принимать исчерпывающие меры, направленные на недопущение возникновения конфликта интересов.

5. Муниципальным служащим администрации сельского поселения Малый Атлым ежегодно, в срок до 01 июля и до 31 декабря, представлять ответственному лицу отчеты согласно формам, утвержденными настоящим постановлением.

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, информационном сайте сельского поселения Малый Атлым.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
  Главы сельского поселения                                                                Дейнеко С.В.

Приложение № 1

к постановлению администрации
сельского поселения Малый Атлым
от 03.05.2018г.  № 116

Отчет об оказании бесплатной юридической помощи

в администрации сельского поселения Малый Атлым

	Оказание бесплатной юридической помощи и осуществление правового информирования и правового просвещения
администрацией сельского поселения Малый Атлым

	№ п/п
	Количество обращений граждан по вопросам оказания бесплатной юридической помощи
	Количество обращений граждан, по которым оказана бесплатная юридическая помощь
	из них по видам бесплатной юридической помощи:
	Количество размещенных материалов по правовому информированию и правовому просвещению согласно ст. 28 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ               «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»

	правовое консультирование в устной форме
	правовое консультирование в письменной форме
	составление документов правового характера
	представление интересов в судах и других органах
	в средствах массовой информации
	в сети «Интернет»
	изданных брошюр, памяток и т.д.
	иным способом

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Малый Атлым
от 03.05.2018г. № 116
Отчет об оказании бесплатной юридической помощи

в администрации сельского поселения Малый Атлым
	№ п/п
	Оказание бесплатной юридической помощи и осуществление правового информирования и правового просвещения
администрацией сельского поселения Малый Атлым

	Сведения о гражданах, которым оказан бесплатная юридическая помощь в соответствии с частью 1 статьи 20  Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»
	Количество отказов в оказании бесплатной юридической помощи

	Малоимущие граждане
	Инвалиды I и II группы
	Ветераны Великой Отечественной войны, Герои Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации
	Дети, инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, их законные представители
	Лица, желающие принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	Усыновители
	Граждане пожилого возраста и инвалиды, проживающие в организациях социального обслуживания, представляющие социальные услуги в стационарной форме
	Несовершеннолетние, содержащиеся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, отбывающих наказание в местах лишения свободы, их законные представители и представители

	Граждане, имеющие право на бесплатную юридическую помощь в соответствии с Законом Российской Федерации от 02.07.1992 № 3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»
	Граждане, признанные судом недееспособными, а также их законные представители
	Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации
	Граждане которым право на получение бесплатной юридической помощи предоставлено в соответствии с законами субъектов Российской Федерации

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.